R E Q U E R I M E N T O Nº. 177
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Avenida Adolfo Pinheiro Machado , no Jardim Cristina, não possui galerias de águas pluviais;

Considerando que na referida avenida alguns veículos transitam em alta velocidade;

Considerando que as situações narradas são prejudiciais aos munícipes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de determinar, junto à Secretaria competente, a instalação de dispositivo redutor de velocidade, tipo lombada, bem como sejam construídas galerias de águas pluviais na Avenida Adolfo Pinheiro Machado, no Jardim Cristina.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de março de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPDR/rcs